
ÚSPORY ENERGIE V DOMÁCNOSTI
PŘÍKLADY A INSPIRACE PRO BEZNÁKLADOVÁ A 

NÍZKONÁKLADOVÁ OPATŘENÍ 



Slide 2

2

ÚSPORY ENERGIE V DOMÁCNOSTI



Slide 3

3

VYTÁPĚNÍ



Slide 4

4

SNÍŽENÍ TEPLOTY VYTÁPĚNÍ O 1-2°C SNÍŽÍ 
SPOTŘEBU ENERGIE O 5-10%.



Slide 5

5

VĚTREJTE KRÁTCE, PRO DLOUHÉ VĚTRÁNÍ 
VYPNĚTE TOPENÍ.



Slide 6

6

ZTLUMTE RADIÁTORY, KTERÉ 
NEPOTŘEBUJETE.



Slide 7

7

NEZAKRÝVEJTE RADIÁTORY NÁBYTKEM 
NEBO OBLEČENÍM 



Slide 8

8

NAPLÁNUJTE: ZATEPLENÍ, REGULACI OTOPNÉ 
SOUSTAVY, VÝMĚNU ZDROJE TEPLA.



Slide 9

9

OHŘEV TEPLÉ VODY



Slide 10

10

SPRCHA JE 3-4 KRÁT ÚSPORNĚJŠÍ NEŽ VANA



Slide 11

11

MÝT NÁDOBÍ POD TEKOUCÍ VODOU SE 
JEDNODUŠE NEVYPLATÍ. 



Slide 12

12

NASTAVTE OPTIMÁLNÍ TEPLOTU VODY, ABY JÍ 
BYLO DOSTATEK A ABY SE NEOHŘÍVALA ZBYTEČNĚ.



Slide 13

13

OMEZENÍ PRŮTOKU VODY OBVYKLE VŮBEC 
NEPOZNÁTE A VÝRAZNĚ UŠETŘÍTE



Slide 14

14

NEZDÁ SE TO, ALE I POMALU KAPAJÍCÍ KOHOUTEK 
MŮŽE UDĚLAT DÍRU DO ROZPOČTU



Slide 15

15

ELEKTROSPOTŘEBIČE



Slide 16

16

STOKRÁT NIC UMOŘILO ELEKTROMĚR :)



Slide 17

17

NIŽŠÍ TEPLOTA ZVYŠUJE SPOTŘEBU. 
NAJDĚTE SI KOMPROMIS:



Slide 18

18

ZKUSTE V MYČCE NEBO PRAČCE ÚSPORNÝ, 
BYŤ DELŠÍ, PROGRAM



Slide 19

19

PRANÍ NA NIŽŠÍ TEPLOTU VÝRAZNĚ 
ŠETŘÍ ENERGII



Slide 20

20

SUŠIČKA JE ENERGETICKY NÁROČNÁ 



Slide 21

21

90% ÚSPORA ENERGIE…



Slide 22

22

ČASTĚJŠÍ VYPÍNÁNÍ NENÍ PRO MODERNÍ LED ŽÁROVKY 
PROBLÉM A JE ZBYTEČNÉ SVÍTIT, POKUD SVĚTLO 

NEPOTŘEBUJEME.



Slide 23

23

PROVOZ LED ŽÁROVEK 
SE VYPLATÍ TÉMĚŘ VŠUDE:



Slide 24

24

VAŘENÍ



Slide 25

25

NA HRNEČEK ČAJE SI V RYCHLOVARNÉ 
KONVICI OHŘEJTE JEN HRNEČEK VODY



Slide 26

26

VYHOZENÉ POTRAVINY STOJÍ PENÍZE A 
NEPŘÍMO I ENERGII



Slide 27

27

NEPŘEDEHŘÍVEJTE TROUBU, POKUD TO 
RECEPT VÝSLOVNĚ NEPŘIKAZUJE



Slide 28

28

NENECHTE DIGESTOŘ ZBYTEČNĚ ODSÁVAT 
VAŠE NÁKLADY NA ENERGIE



Slide 29

29

DOPRAVA



Slide 30

30

PODÍVEJTE SE NA PRINCIPY ÚSPORNÉ 
JÍZDY: WWW.USPORNAJIZDA.CZ



Slide 31

31

KRÁTKÉ TRASY LZE JEDNODUŠE NAHRADIT 
BEZEMISNÍ DOPRAVOU



Slide 32

32

KANCELÁŘ



Slide 33

33

SOUHRN

Úspory energie = 

Úspora peněz 

Ochrana klimatu 

Energetická nezávislost ČR 



Slide 34

34

https://www.uspornespotrebice.cz/

https://www.facebook.com/uspornespotrebice

https://twitter.com/usporspotrebice

TIP NA WWW STRÁNKY A SOC. SÍTĚ

https://www.facebook.com/uspornespotrebice
https://twitter.com/usporspotrebice


Juraj Krivošík
juraj.krivosik@svn.cz

Děkuji za pozornost !


